
Poz. 497 i 499 1124 — Dziennik Ustaw Nr 74

stawie dekretu niniejszego, albo do ta
kiego niszczenia lub usunięcia dopusz
cza;

2) ustanawia zabezpieczenie kredytów, 
poręczonych przez Skarb Państwa na 
podstawie dekretu niniejszego, na fZe- 
CZach, nie będących jego własnością;

3) ogranicza prawa rzeczowe,- służące mu 
na przedmiocie zabezpieczenia kredy
tów, poręczonych przez Skarb Pań
stwa na podsitawie dekretu niniejszego, 
z naruszeniem praw osoby, na której 
rzecz zabezpieczenie zostało ustano
wione;

4) nie dopełnia obowiązku, wynikającego 
z umowy, ustanawiającej zabezpiecze
nie, co  do zastąpienia przedmiotu za
bezpieczenia (art. 3 ust. 3) —

podlega karze więzienia do lat 2 i grzyw- 
ńy lub jednej Z  tych kar,

2. Kto:
1) bez zgody instytucji, udzielającej kre

dytu, przenosi na inne miiejsce przed
miot zabezpieczenia 'kredytów, porę

czonych przez Skarb Państwa na pod
stawie dekfetu niniejszego, albo dopusz
cza do takiego przeniesienia;

2) niszczy lub usuwa znaki, przewidziane 
w art. 3 ust. 4), albo dopuszcza do Ich 
zniszczenia lub usunięcia —

podlega karze więzienia do roku i grzyw
ny lub jednej z łych kar.

Art. 5. W  sprawadh, objętych dekretem  
niniejszym, Minister Skarbu może udzielać 
cześciowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat Stemplowych i podatków państwowych.

Art, 6. Wykonanie dekretu niniejszego po- 
rucza się Ministrowi: Skarbu w  porozumieniu 
z Ministrami: Przemysłu i Handlu, Spraw W oj
skowych, Sprawiedliwości oraz Rolnictwa i R e
form Rolnych.

Art. 7. Dekret niniejszy wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej: 1. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: Sławo) Składkowski 
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

498
DEKRET PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

iz dnia 14 sierpnia 1939 r. 
o obowiązku parcelacyjnym w pasie granicznym.

Na podstawie art. 55 ust. (1) usltawy kon
stytucyjnej i ustawy z dnia 13 maja 1939 r. 
o upoważnieniu Prezydenta Rzeczypospolitej 
do wydawania dekretów (t)z. tl. R. P. Nr 44, 
poz. 285) postanawiam co następuje:

Art. 1. Miinister Rolnictwa i Reform Rol
ny feh w porozumieniu z Milnistrem Spraw W e
wnętrznych może —  jeżeli względy bezpieczeń
stwa Państwa lub ochrony granic tego wyma
gają —  nałożyć na właścicieli nieruchomości 
ziemskich, położonych w pasie granicznym, 
obowiązek rozparcelowania tych nieruchomo
ści.

Art. 2. Obowiązek rozparcelowania nie 
może dotyczyć obszarów nie ulegających obo
wiązkowi parfcelacyjnemU stosownie do art. 4 
ustawy z dnia 28 grudnia 1925 r. o wykonaniu 
reformy rolnej (Dz. U, R. P. z 1926 r. Nr 1, 
poz. 1), może natomiast objąć obszary w yłączo
ne od tego obowiązku na podstawie art. 5 p o
wyższej ustawy.

Aft. i. Decyzje przewidziane w art. 1 wy
daje ślę rta podstawie całkowicie swobodnego 
tiiftania.

A rt  4; 1. W łaściciele nieruchomości ziem
skich, podlegających obowiązkowi rozparcelo
wania, obowiązani są w terminie rofeznym od 
dflia doręczenia decyzji rozparcelować odpo
wiednie obszary lub sprzedać je Państwowemu 
Bankowi Rolnemu.

2. W  razie niewykonania obowiązku, prze
widzianego w ustępie poprzedzającym, nastąpi 
przymusowy wykup nieruchomości.

Art. 5. 1. Przy parcelacji i1 przymusowym 
wykupie stosuje się przepisy o  wykonaniu re
formy rolnej. Przymusowy wykup przeprowa
dza się w trybie przewidzianym dla nierucho
mości umieszczonych w  wykazie imiennym.

2. Decyzja przewidziana w  art. 1 łącznie 
z decyzją ustalającą obszar i) granice przymu
sowo wykupionej nieruchomości oraz z dow o
dem objącia jej w posiadanite stanowi tytuł 
prawny do przepisania na wniosek wojewody 
prawa własności objętych obszarów na rzecz 
Skarbu Państwa.

3* Obszarów rozparcelowanych na pod
stawie dekretu niniejszego nie zalicza się 
na poczet wykonania planów pąrcelacyjnych 
(art. 12 tisiawy o wykonaniu reformy rolnej).

A ft. 6. Wykonanie dekretu niniejszego po- 
rucza się Ministrowi Rolnictwa f Reforfti Rol
nych w  porozumieniu t Ministrem Spraw W e- 
wnętrznyeh-

Art* li Dekret niniejszy wchodzi w  życie
z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej! I. Mościckt 
Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski 
Minister Rolnictwa i Reform Rolnych»

J. Poniatowski


